REQUERIMENTO Nº. 026/2019

Autoria: Presidente da Câmara Municipal de Ferros

Ementa: ‘’Requer ao Poder Executivo Municipal maiores

informações quanto aos valores investidos com a 35ª

Cavalgada’’.

O Sr. Carlos Elísio de Oliveira, na Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Ferros/MG, no uso de suas atribuições e em conformidade com

o Regimento Interno desta Casa, notadamente os art. 101, inc. XI e Art. 115, e

com fulcro no art. 37, caput, da Constituição Federal,

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja aprovado,

com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal, notadamente ao Sr.

Prefeito Municipal,  a fim de  que o mesmo:

a) Informe os valores investidos coma a 35ª Cavalgada de  Ferros;

b) Encaminhe cópia dos Processos Licitatórios promovidos em razão do

evento;

c) Informe se algum serviço foi terceirizado;

d) Informe o montante dos bens arrecadados na Portaria do evento;

e) Informe a quais entidades esses bens foram doados e o respectivo

montante de cada doação.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 07 de Outubro de 2019.

Carlos Elísio de Oliveira

Vereador Presidente da Mesa Diretora